ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.emf]Уф=

Нс

Чнас

×100%

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

13.02.2015 № 19
О внесении изменений в постановление главы Москаленского
муниципального района Омской области от  03.02.2014 г.   №  12 «Об утверждении ведомственной целевой программы Москаленского муниципального района Омской области «Физическая культура и спорт

на 2014 – 2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в ведомственную целевую программу Москаленского муниципального района Омской области «Физическая культура и спорт на 2014-2020 гг.» (далее – ведомственная целевая программа), утвержденную постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 03 февраля 2014 года № 12 «Об утверждении ведомственной целевой программы Москаленского муниципального района Омской области «Физическая культура и спорт на 2014 – 2020 годы»   следующие изменения:

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

- строку «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объем расходов на реализацию программы составляет 9604764,40 рублей, в том числе по годам:

· 2014 год – 1384764,40  рублей

· 2015 год - 1140000,00 рублей

· 2016 год - 1140000,00 рублей

· 2017 год - 1140000,00 рублей

· 2018 год - 1500000,00 рублей

· 2019 год - 1600000,00 рублей

· 2020 год - 1700000,00 рублей».
- сроку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» изложить в следующей редакции:
«Реализация подпрограммы позволит:

1. Обеспечить удельный вес населения Москаленского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом (процент):

· 2014 год - 29 %

· 2015 год – 32,3 %

· 2016 год – 35,7 %

· 2017 год - 36 %

· 2018 год - 36 %

· 2019 год - 36 %

· 2020 год - 36 %»
1.2. Содержание раздела 5. ведомственной целевой программы «Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:
«Программа финансируется из районного бюджета. Общий объем расходов на реализацию Подпрограммы составляет 9604764,40 рублей, в том числе по годам:

· 2014 год - 1384764,40  рублей

· 2015 год -1140000,00 рублей

· 2016 год - 1140000,00 рублей
· 2017 год - 1140000,00 рублей

· 2018 год - 1500000,00 рублей

· 2019 год - 1600000,00 рублей
· 2020 год - 1700000,00 рублей.

Финансирование расходов на реализацию подпрограммы осуществляется в порядке, установленном для исполнения районного бюджета, в пределах бюджетных средств, предусмотренных исполнителям подпрограммы на соответствующий финансовый год».

1.3. Содержание раздела 6. ведомственной целевой программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования
Подпрограмма финансируется из районного бюджета. Общий объем расходов на реализацию Подпрограммы составляет 9604764,4рублей. Финансирование расходов на реализацию подпрограммы осуществляется в порядке, установленном для исполнения районного бюджета, в пределах бюджетных средств, предусмотренных исполнителям подпрограммы на соответствующий финансовый год».
1.4. Содержание раздела 7. ведомственной целевой программы «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит обеспечить удельный вес населения Москаленского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом к 2020 году до 36 %. По годам:

· 2014 год - 29 %

· 2015 год – 32,3 %

· 2016 год – 35,7 %

· 2017 год - 36 %

· 2018 год - 36 %

· 2019 год - 36 %
· 2020 год - 36 %

Единица измерения количественного показателя ожидаемого результата - процент.

При расчете учитывается население Москаленского района, занимающееся в спортивных секциях и группах физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности различных форм. Определяется в процентах от общей численности населения Москаленского района и рассчитывается по формуле:

[image: image2.png]

, где:

Уф - удельный вес населения Москаленского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом (процент);

Нс - численность населения Москаленского района, занимающегося в спортивных секциях и группах физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности различных форм (человек);

Чнас. - численность населения Москаленского района (человек)».
1.5. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе изложить в редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Терехова Н.В.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                       В.А. Ермолаев

Согласовано: Ковтунов С.Л.

Исп. Бургер М.Д,

Приложение № 1 к Постановлению главы
Москаленского муниципального района

от 13.02.2015 №  19
Приложение №1

к ведомственной целевой программе

 «Физическая культура и спорт» на 2014-2020 гг.

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

«Физическая культура и спорт» на 2014-2020 гг.

	N
п/п.
	Наименование
мероприятия
ведомственной
целевой
программ
	Срок реализации
мероприятия ВЦП
	Ответственный
исполнитель
за реализацию
мероприятия
ВЦП    (Ф.И.О.,
должность)
	Организации,
участвующие
в реализации
мероприятия
ВЦП
	Объем финансирования  мероприятия   ВЦП <*>
	Целевые индикаторы реализации мероприятия
(группы мероприятий) ВЦП <**>

	Наименование
	Единица
измерения
	Значение

	с

(месяц
/год)
	по

(месяц
/год)

	Всего
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Всего

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1.
	Организация и проведение мероприятий и соревнований
	Январь 2014
года
	Декабрь 2020 года
	Бургер М.Д.

начальник
Баранова Л.Л.,

советник
	Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Москаленского муниципального района
	9318459
	9604764,4
	1140000
	1140000
	1140000
	1500000
	1600000
	1700000
	Доля населения  систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	36
	29,0
	32,3
	35,7
	36
	36
	36
	36

	Всего по всем разделам
	9318459
	9604764,4
	1140000
	1140000
	1140000
	1500000
	1600000
	1700000